
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  349  DEL  08/06/2018

OGGETTO

RIMBORSO  AL  COMUNE  DI  NOVELLARA  DEI  CONSUMI  IDRICI  2017  RELATIVI 
ALL'ISTITUTO SUPERIORE "MARIO CARRARA" 

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto l’accordo di programma sottoscritto in data 7/03/2001 con il Comune di Novellara 
relativo alla realizzazione di una nuova sede dell’Istituto scolastico “D.Z. Jodi”, ora Istituto 
Professionale Superiore Statale “Mario Carrara”, sito in Via Novy Jicin;

Dato  atto  che  non  è  stato  possibile  sdoppiare  i  contatori  del  Gas  –  Acqua,  fogna  e 
depurazione per motivi  tecnici  e che,  secondo accordi  presi  tra le parti,  i  consumi dei 
contatori  unici  sono ripartiti  e chiesti  a rimborso alla Provincia di  Reggio Emilia,  dietro 
presentazione di rendiconto del Comune di Novellara, sulla base dei Mq e delle ore di 
utilizzo;

Vista la determinazione n. 178 del 20/04/2018 del Comune di Novellara di approvazione 
del riparto delle spese per consumi idrici e di riscaldamento per l'anno 2017, e conguaglio 
anni precedenti, per complessivi 11.580,80 euro così determinati:

consumi GAS Euro 8.076,84
consumi IDRICI Euro 3.503,96

tenuto conto che per l'importo inerente i consumi del gas, pari a 8.076,84 euro, l'impegno 
verrà  assunto  sul  cap.  743  del  PEG  2018  con  specifica  determina  del  dirigente  del 
Servizio Infrastrutture, mobilita' sostenibile, patrimonio edilizia;

si  ritiene  di  impegnare   3.503,96  euro  a  favore  del  Comune  di  Novellara,  relativi  al  
rimborso dei costi per il servizio idrico da imputare alla Missione 04 Programma 02, al 
capitolo  739  del  PEG  2018,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030205005 ,  con 
esigibilità anno 2018;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

Visto il progetto R02G1OG2  del PEG 2018

DETERMINA

di impegnare € 3.503,96 a favore del Comune di Novellara, relativi al rimborso dei costi 
per servizio idrico da imputare alla Missione 04 Programma 02, al capitolo 739 del PEG 
2018, Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205005, con esigibilità anno 2018.

Determinazione N. 349 del 08/06/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 349 del 08/06/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 349 del 08/06/2018.

Reggio Emilia, lì 08/06/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


